
UCHWAŁA NR VI/50/24 
RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia  zmiany do Gminnego Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Myszkowa na 2024r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 poz. 609 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023  poz. 2151 t.j.) oraz art.5 ust.1 i art. 10 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2023 poz. 1939 t.j.) oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 marca 2021r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. 
2021 poz. 642)Rada Miasta uchwala: 

§ 1. Wprowadzić zmiany do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Myszkowa na 2024r. zmienionego Uchwałą Nr III/14/24 Rady 
Miasta w Myszkowie z dnia 28 maja 2024r. w części określonej w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
w Myszkowie 

 
 

Norbert Jęczalik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/50/24 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

ANEKS NR III 
DO GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA 
MYSZKOWA NA 2024 r. 

I.  Wprowadzenie i analiza prawna 

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 stanowi element lokalnej strategii 
w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Program określa kierunki 
podejmowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, wskazuje podmioty odpowiedzialne za ich realizację, określa źródła 
finansowania tych zadań, przedstawia również zadania własne gminy wynikające z: 

1) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

3) ustawy z dnia 11 września 2015 o zdrowiu publicznym. 

W programie ujęto także działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, o czym mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. 

Zgodnie z regulacją art. 4(1) ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizacja powyższych zadań jest prowadzona właśnie 
w postaci uchwalonego przez radę gminy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, który stanowi 
część strategii rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia. W wyniku nowelizacji ustawy z dnia 17.12.2021 r. w cyt. przepisie wprowadzono także 
zastrzeżenie, że elementem gminnego programu mogą być również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

Zadania i sposoby ich realizacji określone w niniejszym programie w 2024 roku dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych form 
pracy w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe oraz ewentualną pomoc merytoryczną i materialną ze strony podmiotów zewnętrznych – jednostek 
samorządowych wyższego szczebla, organizacji, instytucji i osób fizycznych. Kluczowym elementem programu jest podejmowanie działań z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii. Trzecim, obok problemów związanych z nadużywaniem alkoholu oraz korzystaniem z narkotyków czy substancji 
psychoaktywnych, obszarem objętym niniejszym programem jest przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym. Pojęcie uzależnień behawioralnych obejmuje 
wszelkiego rodzaju uzależnienia od określonych zachowań, czyli uzależnienia  związane z wykonywaniem jakiś czynności. Pojęcie to jest na tyle szerokie, że 
w niniejszym programie ograniczono się do zachowań dotykających najbardziej zagrożone kategorie osób, czyli dzieci i młodzież. Wśród tych uzależnień największy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 1



zakres i najbardziej powszechne wydają się być zachowania związane z korzystaniem z komputerów, tabletów, smartfonów oraz innych tego rodzaju urządzeń oraz 
związane z tym uzależnienie od Internetu. 

II.  Diagnoza Środowiska 

1. Badania ankietowe w ramach diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych  

W 2023r. została przeprowadzona Diagnoza Lokalnych Problemów Społecznych w Gminie Myszków. W badaniu wzięło udział 150 osób, w tym 59 mężczyzn i 91 
kobiet. Średnia wieku respondentów wyniosła 46 lat. 63 % badanych mieszkańców deklaruje wykształcenie pomaturalne/ policealne, a 23 % wyższe. Połowa 
respondentów pracuje w sektorze prywatnym (52%), prowadzenie własnej działalności deklaruje 12 %, a 17 % jest na emeryturze lub rencie. 

Przyjęło się sadzić, że Polacy pija alkohol często, w dużych ilościach. Należałoby więc wnioskować, że istnieje społeczne przyzwolenie, norma, która nie potępia 
częstego spożywania alkoholu, lecz przeciwnie- czyni je społecznie akceptowanym wzorem postępowania. Jednak nie potwierdzają tego uzyskane wyniki badania. 
Ponad połowa Polaków (53%) twierdzi, że pije alkohol, ale tylko od czasu do czasu i mając ku temu okazję . Niewielki grupy badanych deklarują częste (4%) i dosyć 
częste (7%) wykorzystywanie różnych okazji do napicia się alkoholu. Co szósty respondent (16%) przyznaje, że unika okazji do tego, aby pić alkohol, a prawie co 
piąty (19%) deklaruje abstynencję. 35 % osób deklaruje pierwsze spożycie alkoholu po osiągnięciu pełnoletniości. Najwięcej, bo 49% ankietowanych wskazało wiek 
pomiędzy 16 a 18 r.ż. Najczęściej deklarowaną okolicznością inicjacji alkoholowej wśród mieszkańców jest impreza/ dyskoteka- 47 % oraz towarzystwo rodzinne 
35 %. Wśród mieszkańców najczęściej spożywanym napojem alkoholowym jest piwo (32%) potem wino (27%) oraz wódka (13%). 17 % badanych zadeklarowało, że 
nie spożywa alkoholu regularnie. 17 % respondentów to osoby deklarujące abstynencję. Największa liczba badanych przyznała, że pije alkohol; raz w tygodniu (34%), 
kilka razy w tygodniu (24%) oraz kilka razy w miesiącu (19%). 3% badanych wskazało, że pije alkohol prawie codziennie. 

   Badani deklarowali najczęściej, że spożywają jednorazowo: 1-2 porcje alkoholu (49%) , 3-4 porcje (21%), 5-6 porcji (9%). 17 % mieszkańców deklarowało 
abstynencję. Mieszkańcy odzwierciedlają postawy wobec picia alkoholu o wysokim poziomie ryzyka, ponieważ łącznie 61 % mieszkańców deklaruje regularne 
spożycie alkoholu, a 70 % jednorazowo spożywa do 4 porcji alkoholu. Do najczęściej wskazywanych okazji i motywów sięgania po alkohol mieszkańcy wskazywali 
kolejno: uroczystości/ świętowanie- 70 %, dla towarzystwa- 55 %, dla odreagowania emocji- 61 %. Niepokojący wydaje się wskaźnik sugerujący, że dla wszystkich 
badanych alkohol jest źródłem radzenia sobie z przeżywanymi emocjami, stresem. 47 % badanych respondentów uznało, że raczej nie, wydaje się, że nie jest możliwy 
zakup alkoholu z nielegalnych źródeł, 15 % ankietowanych określiło, że nie ma takiej możliwości, 30 % respondentów uważa, że zakup alkoholu z nielegalnych źródeł 
jest możliwy, a 8 % mieszkańców wie o takich źródłach. 10 % badanych twierdzi, że osoby spożywające alkohol w okolicy zamieszkania badanego zdecydowanie 
nie stanowią zagrożenia, natomiast 45 % badanych uważa, że takie osoby raczej nie stwarzają zagrożenia. 50 % respondentów wskazało w badaniu, że zjawisko 
uzależnienia od alkoholu w ich okolicy jest raczej bardzo częste. 68% badanych nie zgodziło się z stwierdzeniem, że alkohol zawarty w słabszych  napojach ( piwie, 
winie) był mniej szkodliwy niż ten zawarty w wysokoprocentowych napojach (np. wódce). 40 % mieszkańców uważa, że należy ograniczyć dostęp do napojów 
alkoholowych bądź kontrolować jego sprzedaż. Zgody na prowadzenie samochodu po spożyciu alkoholu nie wyraża 100 % respondentów, podobnie jak 100 % 
badanych nie wyraża zgody na picie w czasie ciąży. Badani respondenci oceniają swój poziom wiedzy na temat uzależnień od substancji psychoaktywnych Jako: 
średni (57%), wysoki (10%), brak wiedzy zadeklarowało 6 %. 

Respondenci zapytani o znajomość osób przyjmujących substancje psychoaktywne i wskazanie jakie konkretne środki przyjmują takie osoby , w odpowiedzi 
najczęściej stosowaną substancją psychoaktywną była marihuana i haszysz wśród 52% osób zażywających substancje psychoaktywne. Kolejne co do popularności 
okazały się dopalacze 35% z zażywających i 18% amfetamina oraz 10% leki używane w celu odurzenia . 16 % respondentów zna przynajmniej jedną osobę 
zażywającą substancje psychoaktywne: narkotyki, dopalacze, a 84 % odpowiedzi wskazuje, że badani w swoim środowisku nie mają osób przyjmujących substancje 
odurzające. 100%deklaruje brak wiedzy na temat, gdzie można nabyć substancje psychoaktywne takie, jak narkotyki czy dopalacze. Zdaniem respondentów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 2



podmiotami odpowiedzialnymi za edukację młodych ludzi na temat narkotyków czy dopalaczy jest szkoła (37%), a następnie radio, telewizja, prasa (22%). W swoich 
odpowiedziach badani wskazali również potrzebę edukowania w tym zakresie dzieci i młodzież przez specjalistyczne poradnie (2%). Z przeprowadzonych badań 
wynika, że 68% uczniów młodszych i 49 % uczniów starszych deklaruje, że nie posiada wiedzy na temat skutków przyjmowania substancji psychoaktywnych. 

Dane dotyczące działań podejmowanych przez podmioty zajmujące się problematyką narkomanii w Myszkowie: w gminie Myszków funkcjonują placówki, 
w których osoby uzależnione od narkotyków oraz ich rodziny mogą uzyskać pomoc: 

1.  Poradnia Terapii Uzależnień 

PTU, ul. Partyzantów 21, 42-300 Myszków, która jest czynna od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 14.30. W W/w poradni pracuje: psycholog, 
terapeuta uzależnień oraz lekarz psychiatra. Każda osoba z problemem narkotykowym może zgłosić się i uzyskać pomoc terapeutyczną a także medyczną. Poradnia 
kieruje również do Ośrodków Leczenia Uzależnień oraz na tzw. detoks. W 2023r. do lekarza psychiatry zgłosiło się  8 osób dorosłych z uzależnieniem alkoholowo-
narkotykowym, tj. 3 kobiety, 5 mężczyzn. Z porady psychologicznej skorzystały 4 osoby uzależnione od marihuany, 2 osoby uzależnione od amfetaminy oraz  2 osoby 
uzależnione od dopalaczy. Pomocą terapeutyczną zostało objęte 8 osób w przedziale wiekowym 21-43 lat. 

2.  Komenda Powiatowa Policji 

Pracownicy Wydziału Prewencji udzielają porad, pomagają w znalezieniu ośrodka leczenia uzależnień. Policja realizuje również programy profilaktyczne 
w szkołach o szkodliwości narkotyków i alkoholu. Najczęstszymi miejscami rozprowadzania narkotyków są szkoły podstawowe i średnie.                                                                                                                                                                                                                                     
3. Abstynenckie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Jedność 

Działalność Stowarzyszenia prowadzona jest w kierunku : prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od narkotyków  i alkoholu oraz ich rodzin. 
Przy Punkcie Konsultacyjnym prowadzona jest grupa wsparcia dla rodziców i dzieci eksperymentujących  z narkotykami. W 2023r. z porad skorzystało 14 rodziców 
dzieci eksperymentujących z narkotykami. 

4.  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

MOPS obejmuje pomocą osoby uzależnione od alkoholu i narkotyków oraz ich rodziny,  w oparciu o ustawę z dn. 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w formie 
pracy socjalnej oraz poradnictwa.  

5.  Szpitale 

W Powiatowym Szpitalu w Myszkowie nie odnotowano hospitalizacji osób z powodu uzależnienia od narkotyków. 

   Nadmierne korzystanie z Internetu staje się dziś  niezwykle ważnym problemem społecznym. Na ryzyko uzależnienia szczególnie narażone są dzieci i młodzież, 
dla których Internet jest nieodłącznym elementem ich codziennej aktywności, życia społecznego oraz rozrywki. Badania pokazują , że problem staje się coraz 
poważniejszy i wymaga szybkiej reakcji rodziców, opiekunów i pedagogów. W Polsce 23 % badanych nastolatków ( w wieku 11-16 lat ) stwierdziło u siebie 
przynajmniej jeden z badanych symptomów nadużywania Internetu. Najczęściej występujący symptom to surfowanie po Internecie nawet wtedy, kiedy to specjalnie 
nie jest interesujące ( 38% ) oraz zaniedbywanie rodziny, znajomych i nauki szkolnej ( 35 % ). Wraz z wiekiem zwiększa się ilość czasu spędzonego przed 
komputerem. Uczniowie klas 4- 6 najczęściej spędzają 1- 3 godzin przed komputerem ( łącznie 65 % )lub w ogóle go nie używają ( 13 % ). Podobnie jest w przypadku 
starszych uczniów, gdzie podobny czas spędzany przed komputerem deklaruje 60 %. Niepokojący jest fakt, że 8 % uczniów klas 4-6 oraz 18 % klas 7-8 deklaruje 
korzystanie z komputera ponad 5 godzin dziennie. W przypadku korzystania z telefonu uczniowie deklarują najczęściej czas: 2-3 godziny. 23 % starszych uczniów 
korzysta z telefonu więcej niż 5 godzin dziennie. Najbardziej popularnymi formami aktywności z komputerem okazują się być gry. Natomiast podczas korzystania 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 3



z telefonu na pierwszym miejscu znajdują się dla uczniów portale społecznościowe. Internet jako nieocenione narzędzie komunikacji, edukacji oraz rozrywki jest 
atrakcyjnym medium. Należy jednak pamiętać, że korzystanie z Internetu może wiązać się występowaniem licznych zagrożeń: przestępstwa internetowe, 
cyberbullyingu, stalkingu, sekstingu, szantażu, podszywania się, hatingu. 31 % uczniów klas 4-6 i 35 % uczniów klas 7-8 doświadczyło w przestrzeni internetowej 
zjawiska hatingu, nazywanego potocznie przez uczniów hejtowaniem. Uczniowie również otrzymywali wiadomości z obelgami ( SP 4-6-22 %, SP 7-8- 37 %) oraz 
doświadczyli włamania na konto ( SP 4-6- 13 %, SP 7-8- 21 %). Prawie 5 % młodzieży szkolnej gra na automatach o niskich wygranych stanowi jedna z często 
praktykowanych form spędzania czasu wolnego. Nastolatki w stopniu większym niż osoby dorosłe są podatne na patologiczny hazard, a zwłaszcza na negatywne 
skutki gier. Faktem jest, że szczególnie dla młodzieży hazard w Internecie jest generalnie dużo łatwiej dostępny niż hazard tradycyjny ze względu na mniejsza kontrolę 
wieku oraz możliwość grania o dużo niższe stawki. W porównaniu do gier na automatach, internetowe gry na pieniądze  są mniej popularne wśród badanych uczniów. 
& % młodych uczniów oraz 19 % starszych deklaruj, że grało w gry internetowe na pieniądze. Wśród ankietowanych uczniów zdecydowana większość wskazała, że na 
telewizję poświęca czas do jednej godziny dziennie, jednak znaczna część młodszych uczniów spędza przed telewizorem do 3 godzin dziennie.  

2. Realizator Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii: 

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

3. Partnerzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii: 

1. Burmistrz Miasta Myszkowa za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszkowie 

2. Straż Miejska w Myszkowie 

3. KPP w Myszkowie 

4. Miejski Dom Kultury 

5. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

6. Organizacje pozarządowe 

7. Poradnia Terapii Uzależnień 

8. Szkoły oraz Przedszkola 

III.  Zadania własne Miasta Myszkowa zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe  pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspomaganie działalności i instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych ,służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 4



5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej. 

7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz integrowanie ze środowiskiem 
lokalnym tych osób. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 5



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na 2024 r.  

BUDŻET: 1 227 564, 00 zł +89 120, 81 zł= 1 316 684, 81 zł  

  
Lp. KIERUNKI DZIAŁANIA FORMY I RODZAJE 

REALIZACJI 
ODPOWIEDZIALNY KWOTA TERMIN 

1 2 3 4 5 6 
 44 722, 00  

1.Prowadzenie grupy wsparcia dla ofiar 
przemocy i osób współuzależnionych. 

MOPS  I- XII 2024 

2.Dyżury w punkcie konsultacyjnym 
(terapeuta, prawnik, psycholog, 
pedagog)- udzielanie porad osobom 
uzależnionym od alkoholu, narkotyków. 

MOPS  I- XII 2024 

3.Motywowanie osób pijących 
ryzykownie lub szkodliwie do zmiany 
szkodliwego wzoru picia. 

MOPS  I- XII 2024 

 ZWIĘKSZANIE  
DOSTĘPNOŚCI POMOCY 
TERAPEUTYCZNEJ  
I REHABILITACYJNEJ 
DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH 
OD ALKOHOLU I NARKOTYKÓW 
ORAZ OSÓB ZAGROŻONYCH TYMI 
UZALEŻNIENIAMI 

4.Prowadzenie Punktu Informacyjno-
Konsultacyjnego dla osób 
uzależnionych, zagrożonych i ich rodzin 
z powodu uzależnienia od narkotyków 

MOPS  I- XII 2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 6



5.Informowanie o dostępnych miejscach 
pomocy i terapii w przypadku 
uzależnień od narkotyków 

MOPS  I- XII 2024 

  80 784, 00  
1.Systematyczna terapia osób 
uzależnionych powracających 
z leczenia. 

Poradnia Terapii Uzależnień  I- XII 2024 

2.Rozeznanie potrzeb w zakresie 
pomocy rodzinom z problemem 
alkoholowym 

MOPS   I -XII 2024 

3.Udzielanie pomocy materialnej 
rodzinom z problemami uzależnień , w 
tym dożywianie(FEAD). 

MOPS  I- XII 2024 

4.Czynności MKRPA zmierzające do 
objęcia leczeniem osób uzależnionych, 
opiniowanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu, kontrola punktów sprzedaży 
alkoholu: 
- Odbywanie posiedzeń MKRPA, 
wynagrodzenie za udział w posiedzeniu 
komisji wynosi 100,00zł brutto. 
- Kierowanie na badania do lekarzy 
biegłych w celu ustalenia stopnia 
uzależnienia od alkoholu. 

MKRPA  I- XII 2024 

5.Wydawanie opinii przez dwa zespoły 
biegłych orzekających w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 
Wynagrodzenie za każdą 
przeprowadzoną opinię wynosi 400,00 zł 
brutto, po 200,00 zł dla każdego z 
Biegłych Sądowych. 

Zespoły Biegłych Sądowych  I- XII 2024 

6.Koszty postępowania sądowego przy 
składaniu wniosków o leczenie 
przeciwalkoholowe. 

MOPS  I- XII 2024 

II. UDZIELANIE RODZI- 
NOM W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ 
PROBLEMY ALKOHOLOWE, 
NARKOTYKOWE 
POMOCY 
PSYCHOSPOŁECZNEJ 
I PRAWNEJ, A  W SZCZEGÓLNOŚCI 
OCHRONY PRZED  
PRZEMOCĄ W RODZINIE 

7.Udzielanie porad psychologicznych 
w zakresie przemocy w rodzinie 
z problemem alkoholowym. 

Punkt Konsultacyjny MOPS  I- XII 2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 7



8.Udział w pracach Zespołu 
Interdyscyplinarnego- prowadzenie 
działalności edukacyjnej w zakresie 
przemocy w rodzinie, gromadzenie 
i udzielanie informacji o  dostępnych 
zasobach instytucjonalnych i osobowych 
w tym zakresie, podnoszenie 
kwalifikacji osób działających 
w obszarze przemocy w rodzinie. 

MOPS 
 
 
 
 
 
 

 I- XII 2024 
 
 
 
 
 

9.Pomoc ambulatoryjna i  terapeutyczna 
rodzinom borykającym się z problemem 
narkomanii. 

Poradnia Terapii Uzależnień  I- XII 2024 

10.Udzielanie pomocy finansowej 
i rzeczowej osobom uzależnionym i ich 
rodzinom. 

MOPS  I- XII 2024 

 982 020,00  III PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ 
DZIAŁALNOŚCI 
INFORMACYJNEJ I 
EDUKACYJNEJ ORAZ 
DZIAŁALNOŚCI SZKOLENIOWEJ 
W ZAKRESIE 
ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH, 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
ORAZ UZALEŻNIENIOM 
BEHAWIORALNYM,  
W SZCZEGÓLNOŚCI 
DLA DZIECI  
I MŁODZIEŻY, 
W TYM PROWADZENIE 
POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ 
SPORTOWYCH 

1.Realizacja programów 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 
a także prelekcje i programy 
profilaktyczne dla rodziców dotyczących 
uzależnień od alkoholu, narkotyków, 
uzależnień behawioralnych. Realizacja 
spektakli teatralnych, zajęć 
warsztatowych, konkursów, pomocy 
psychologicznej dla dzieci i młodzieży, 
organizacja zajęć promujących zdrowy 
styl życia, prowadzenie akcji 
informacyjnej na temat zagrożeń 
(alkohol,, dopalacze, uzależnienia 
behawioralne) interwencje 
profilaktyczne wobec grup 
podwyższonego ryzyka(dzieci z rodzin z 
problemem alkoholowym )Zajęcia 

MOPS  I- XII 2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 8



psychoedukacje z elementami 
profilaktyki. Realizacja Programu 
Profilaktycznego ,, Propagowanie i 
wspieranie trzeźwych obyczajów w 
ramach tworzenia alternatywnych form 
spędzania czasu wolnego dla dzieci i 
 młodzieży” stanowiącego załącznik do 
GPP i RPA dla dzieci uczestniczących 
w zajęciach organizowanych przez 
MDK i MOSiR. 
2.Kontynuacja udziału 
w Ogólnopolskiej Kampanii Zachowaj 
Trzeźwy Umysł. 

MOPS  I- XII 2024 

3.Dofinansowanie do działalności 
Świetlicy Środowiskowej realizowanej 
przy współpracy MOPS. 

MOPS  I- XII 2024 

4.Organizowanie wyjazdów dla dzieci i 
młodzieży z rodzin, w  których 
występują problemy uzależnień oraz z 
grupy ryzyka(obozy, kolonie, wycieczki 
z programem profilaktycznym). 

MOPS  VII-VIII 2024 

5.Organizowanie i wspieranie imprezy 
o charakterze profilaktycznym , 
promującej wśród mieszkańców 
Myszkowa zdrowy styl życia 
,,Bezpieczny Eko-Myszków”. 

Straż Miejska  V-VI 2024 

6.Edukacja publiczna, szkoleniowa 
w zakresie problematyki alkoholowej, 
narkotykowej oraz uzależnień 
behawioralnych.  przeciwdziałania 
przemocy domowej i rówieśniczej 
(zakup specjalistycznej literatury oraz 
materiałów edukacyjnych) prowadzenie 
lokalnych badań, sondaży i diagnoz w 
tym obszarze. 

MOPS 
 
 

 I- XII 2024 
 
 

7.Realizacja programu profilaktycznego 
dla dzieci i młodzieży na terenie Szkół. 

Dyrektorzy szkół  I-XII  2024 

A TAKŻE DZIAŁAŃ 
NA RZECZ DOŻYWIANIA 
DZIECI UCZESTNICZĄCYCH 
W POZALEKCYJNYCH  
PROGRAMACH OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH 
I SOCJOTERAPEUTYCZNYCH. 

8.Realizacja warsztatów 
profilaktycznych TATO.Net 

MOPS  I-XII 2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 9



9.Propagowanie i wspieranie trzeźwych 
obyczajów w ramach tworzenia 
alternatywnych form spędzenia czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży poprzez 
dofinansowanie organizowanych zajęć 
oraz zakup niezbędnego wyposażenia do 
prowadzenia tych zajęć przez Miejski 
Dom Kultury w Myszkowie. 

MDK  
+ 86 000,00 

I- XII 2024 

10.Organizacja i prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych dla 
dzieci i młodzieży w celu 
przeciwdziałania zjawiskom 
patologicznym oraz zakup niezbędnego 
wyposażenia do prowadzenia tych zajęć. 

MOSiR 
 
 
 

 
 
 

I- XII 2024 
 
 
 

11.Prowadzenie zajęć profilaktyczno- 
edukacyjnych w formie warsztatów dla 
uczniów Szkół Podstawowych.  

MOPS 
 

 
 

I- XII 2024 

12.Zakup materiałów edukacyjnych 
i konkursów. 

MOPS  I-XII 2024 

13.Budowa placu zabaw dla dzieci przy 
Szkole Podstawowej Nr 3 

ZEAS  I-XII 2024 

  208 078, 81  IV WSPOMAGANIE 
DZIAŁALNOŚCI 
INSTYTUCJI 
STOWARZYSZEŃ 

1.Wspieranie działalności instytucji 
i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 

URZĄD MIASTA  I- XII 2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 10



2.Edukacja publiczna w zakresie 
problematyki alkoholowej . 

MOPS  I- XII 2024 

3.Miejska i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna- spotkania autorskie oraz 
zakup literatury  
o tematyce uzależnień. 

URZĄD MIASTA  I- XII 2024 

4.Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji 
osób współdziałających przy realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz przeciwdziałania 
Narkomanii. 

MOPS  
+ 2 000, 00 

I- XII 2024 

5.Sfinansowanie niezbędnych 
wydawnictw z zakresu profilaktyki, 
zakup wyposażenia, sprzętu, druk 
własnych materiałów profilaktycznych, 
obsługa prawna. 

MOPS  I- XII 2024 

6.Opłata czynszowa, telefon, CO, opłaty 
bankowe za punkt konsultacyjny 
działający przy MOPS (czynsz, telefon, 
opłaty bankowe, Internet, opłaty 
pocztowe, energia). 

MOPS  I- XII 2024 

7.Delegacje MOPS + 1 120,81 I- XII 2024 

OSÓB FIZYCZNYCH 
SŁUŻĄCEJ 
ROZWIĄZYWANIU 
PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH, NARKOMANII 

8.Wspieranie działalności instytucji i 
stowarzyszeń służących rozwiązywaniu 
problemów narkotykowych. Zakup kaset 
testowych do urządzenia Analizatora 
DRUG TEST 5000 dla KPP w 
Myszkowie. 

MOPS 
 
 

 I- XII 2024 
 

  1 200, 00  V PODEJMOWANIE  
INTERWENCJI 
W ZWIĄZKU 
Z NARUSZENIEM 
PRZEPISÓW OKREŚLONYCH 

1.Kontrole punktów sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych 
prowadzone przez MKRPA , Straż 
Miejską , Policję  

MKRPA  VII- IX 2024 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 11



W ART.13 i 15 USTAWY ORAZ 
 WYSTĘPOWANIE PRZED SĄDEM W 
CHARAKTERZE 
OSKARŻYCIELA PUBLICZNEGO 

2.Interwencja w przypadku stwierdzenia 
złamania zakazu reklamy i promocji 
napojów alkoholowych oraz 
w przypadku stwierdzenia sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych 
:osobom, których zachowanie wskazuje, 
że znajdują się w stanie nietrzeźwości , 
osobom do lat 18, na kredyt i pod 
zastaw. 

MKRPA  I- XII 2024 

VI WSPIERANIE ZATRUDNIENIA 
SOCJALNEGO POPRZEZ 
ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE 
CENTRÓW INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

1.Rozpoznawanie sytuacji osób 
uzależnionych, które ze względu na 
swoją sytuację nie są w stanie zaspokoić 
swoich podstawowych potrzeb 
życiowych. Objęcie osób uzależnionych 
i ich rodzin wsparciem oraz działaniami 
w celu zapobiegania ich wykluczeniu 
społecznemu oraz pomoc w wyjściu z 
trudnej sytuacji. 

  I- XII 2024 

    
1.Pomoc społeczna, integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym. 

MOPS  I- XII 2024 
VII POMOC SPOŁECZNA OSOBOM 

UZALEŻNIONYM I RODZINOM OSÓB 
UZALEŻNIONYCH DOTKNIĘTYCH 
UBÓSTWEM I WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM ORAZ INTEGROWANIE 
ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM 
TYCH OSÓB 

2.Poradnictwo i praca socjalna 
z osobami uzależnionymi od 
narkotyków.  

MOPS  I- XII 2024 

Zwiększenie w GPP i RPA, GPPN dotyczy: 

Kierunek III pkt. 9- Dofinansowanie do MDK 

Kierunek IV pkt. 4- Kurs Języka Migowego dla koordynatora GPPiRPA oraz PN oraz dla pracownika realizującego zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej 

Kierunek IV pkt. 7- Delegacje 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49B7D59A-73F7-49A4-87E7-C228E1814FAA. Podpisany Strona 12


	UCHWAŁA NR VI/50/24 RADY MIASTA W MYSZKOWIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ANEKS NR IIIDO GMINNEGO PROGRAMUPROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA MYSZKOWA NA 2024 r.
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1



